

Nr 222

Av fru Hamrin-Thorell och herr Lundström, om studiestöd under sommaren.

(Lika lydande med motion nr 291 i Andra kammaren)

Det nya studiestödsystem riksdagen antog 1964 innebär självfallet ingen färdig lösning av samhällets engagemang för underlättande av postgymnasial utbildning. En fortgående anpassning av systemet behövs, och det är angeläget att erfarenheter tas till vara för att en anpassning till berättigade önskemål skall kunna ske.

I flera sammanhang har påtalats nackdelarna av att studiestödet utgår endast i nio eller i vissa fall tio månader om året. Det finns åtskilliga studerande som använder elva eller t. o. m. alla årets månader till studier. Deras försök till anpassning av stödet till faktisk studiegång bereder dem själva orimligt mycket arbete, och studiestödorganen har många fall av denna typ att behandla. Det är inte endast fråga om individuella önskemål om längre studier, det finns också kategorier studerande, t. ex. teknologer och jurister, som har tentamensperioder under de sommarmånader då de enligt studiestödets schabloner inte borde studera.

De studerande som alltså finner att de inte kan få stöd under en eller ett par månader, trots att studieutgifterna i huvudsak är lika höga som under resten av året, försätts i en besvärlig ekonomisk situation, därest de inte har möjligheter att skaffa medel på annat håll. Motsvarande förhållanden gäller för studerande som under sommarmånaderna tar praktikantarbete, som är nödvändigt ur studiesynpunkt men som kanske ger mycket ringa betalning.

En underförstådd synpunkt är tydligen, att de studerande skall kunna förvärvsarbeta under de studiefria sommarmånaderna och att därför studiemedel då inte behöver utgå. Men det är ingalunda säkert, att den studerande har möjlighet att skaffa ett sommararbete på den plats, där han har tillgång till bostad. Ett specialfall är sjuka studerande. Om vederbörande insjuknar under terminen utgår studiestöd, trots att studierna under längre eller kortare tid inte kan skötas. Men om den studerande insjuknar under sommaren står han helt utan inkomst, då studerande oftast inte har dag ersättning genom sjukförsäkring.

En viktig principfråga är också, om inte studerande skall anses ha rätt till semester som andra grupper. Att pressande studier ger behov av en tids

ledighet torde inte kunna bestridas. Men samhället kan svårligen ta konsekvensen av denna insikt på annat sätt, än att studiemedel utgår för längre tid än studietiderna.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär förslag till sådan ändring av studiestödet att stöd kan utgå under samtliga månader då studier bedrivs.

Stockholm den 25 januari 1966

Ruth Hamrin-Thorell

Birger Lundström

Nr 223

Av herr Hübnette, om ersättning från den allmänna sjukförsäkringen för fotvård.

(Lika lydande med motion nr 295 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Gunnar Hübnette

Nr 224

Av herr Palm m. fl., om förhandlingsrätt för pensionärer.

(Lika lydande med motion nr 289 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1966

Sture Palm

Mary Hultell

Per Hilding
